

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Piani di Recupero di iniziativa privata in variante al PRG  
su immobili siti in via Annibal Caro 2  
Realizzazione di verde pubblico attrezzato

**COMMITTENTE:** Conti Giuseppe e Tasca Giuseppina

Ascoli Piceno, 06/11/2023

**IL TECNICO**

Arch. Laura Cennini - Geom. Bernardino Virgulti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 02.01.001*	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i relitti di muratura fino a m <sup>3</sup> 0,50, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche se a gradoni e l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e simili. Sono inoltre compresi: il deflusso dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; la demolizione delle normali sovrastrutture, tipo pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli, l'estirpazione di ceppaie. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. area da sistemare a verde pubblico	1,00	121,00		0,300	36,30		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					36,30	9,43	342,31
2 02.01.007	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla discarica o sito autorizzato, del materiale proveniente da scavo o demolizione. Il prezzo del trasporto è comprensivo del carico e scarico dei materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. area da sistemare a verde pubblico	1,00	121,00		0,300	36,30		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					36,30	5,93	215,26
3 02.02.001* .004	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali da utilizzare; gli spianamenti; la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sopra eseguiti con mezzi meccanici; la cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con misto di pezzatura fino a mm 100 proveniente da cave di prestito. area da sistemare a verde pubblico	1,00	100,00		0,250	25,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					25,00	39,38	984,50
4 02.02.001* .006	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali da utilizzare; gli spianamenti; la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sopra eseguiti con mezzi meccanici; la cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con ghiaia (pezzatura 40/60). area da sistemare a verde pubblico	1,00	110,00		0,050	5,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					5,50	42,80	235,40
5 02.02.001* .001	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali da utilizzare; gli spianamenti; la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sopra eseguiti con mezzi meccanici; la cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con materiale							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1.777,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1.777,47
6 06.04.008* .009 NP	<p>proveniente dagli scavi di cantiere. area da sistemare a verde pubblico - terreno vegetale</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>3</sup></p> <p>Pavimento in gres porcellanato antiscivolo da esterni. Pavimento in gres porcellanato antiscivolo da esterni, per interni o per esterni, posato su ghiaietto, fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle delle dimensioni di cm 40x50 con mastici adesivi. Spessore mm 20. area da sistemare a verde pubblico</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>	1,00	21,00		0,300	6,30		
						6,30	5,34	33,64
		1,00	40,00			40,00		
						40,00	50,00	2.000,00
7 20.02.067 NP	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRATO ARTIFICIALE ERBA SINTETICA. Manto in erba sintetica di ultima generazione fabbricato mediante sistema TUFTING a zig-zag, con filamenti verdi bitono tipo NSF MONOFIBRE SATURN, di 40 mm di altezza e 9.000 Dtex con un passo da 5/8" con 13 punt/dm, da cui risultano 8.125 punt/m<sup>2</sup>. Il filamento Monofibre SATURN è realizzato con polietilene lubrificato, con nervatura centrale di 250 micron. Questo filamento si distingue per la morbidezza, la ridotta abrasione per i giocatori e l'elevata resistenza agli agenti atmosferici, grazie allo speciale trattamento anti UV. I filamenti di erba sintetica NSF MONOFIBRE SATURN sono uniti alla base (backing) grazie al sistema TUFTING. La base è realizzata con doppio strato di polipropilene il cui peso è 215 g/m<sup>2</sup>. Il manto di erba sintetica MONDOTURF viene installato su una superficie regolare e compattata in modo uniforme. La posa e unione dei rotoli viene realizzata con adesivi bicomponenti poliuretanic spalmati sulle giunzioni geotessili. Il sistema dei manti in erba sintetica è fabbricato in conformità ai sistemi di gestione della qualità previsti dalla norma UNE EN ISO 9001 per ciò che concerne la progettazione, lo sviluppo, la produzione, la commercializzazione, l'installazione e la manutenzione del manto in erba sintetica. Posa in opera del sistema comprensivo di: posa del manto mediante allineamento e srotolamento dei teli, rifilatura delle cimose, accostamento e giunzione dei rotoli mediante l'utilizzo dell'apposito sistema di incollaggio. Controllo e rifinitura manuale sino a rendere l'opera conclusa a perfetta regola d'arte, compreso l'accatastamento e lo smaltimento dei materiali di risulta della posa. Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte, perfettamente funzionante, conforme alla normativa vigente e alle indicazioni insindacabili impartite dalla DD.LL. area da sistemare a verde pubblico</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	1,00	60,00			60,00		
						60,00	30,21	1.812,60
8 30.01.01.001 NP	<p>Fornitura e posa in opera di panchina in legno con telaio in acciaio. Panchina in legno con telaio in acciaio zincato a caldo a sostegno della seduta e dello schienale realizzati con elementi in legno piallato a spigoli arrotondati spessore 35 mm. Il telaio é dotato di appositi piedini per l'appoggio o per il fissaggio al terreno. Le assi sono fissate con bullonatura zincata passante e dado auto-bloccante. Tutte le parti in legno sono realizzate in legno di conifera proveniente da foreste controllate PEFC®, trattato in autoclave secondo le norme EN-351 con protettivo anti U.V. Dimensioni cm 185 x 54 H 80 area da sistemare a verde pubblico</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					3,00		
						3,00	550,00	1.650,00
9 30.01.01.002 NP	<p>Fornitura e posa in opera di casetta da giardino per bambini in legno. Casetta da giardino per bambini realizzata in legno impregnato in autoclave. La costruzione presenta un tetto trattato con rivestimento impermeabile. È dotata di una porta, una finestra fissa con una lastra di plexiglass trasparente che funge da vetro in modo tale da mantenere in totale sicurezza i tuoi bambini e un vaso di fiori. La casetta va</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							7.273,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							7.273,71
	<p>posizionata in luogo stabile e piano. Dimensioni cm 126x112x158 area da sistemare a verde pubblico - casetta da giardino</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,00		
						1,00	550,00	550,00
10 30.01.01.003 NP	<p>Fornitura e posa in opera di gioco a molla da giardino, realizzato interamente in polietilene PE-HD colorato, ad alta densità e completamente riciclabile. Gli accessori, quali le manopole per mani e piedi, sono anch'essi realizzati in polietilene PE-HD e la loro superficie è resa anti-scivolo per garantire una miglior presa. Il polietilene è trattato contro i raggi UV e presenta solidità alla luce su scala di lana 1 a 8, con valore 8. Il gruppo molla con filo da 17 mm è testato e certificato ed è ancorato all'estremità tramite il sistema SPRING DISK. La staffa a U brevettata in nylon colorata in massa e di spessore 8 mm fissata allo sping-disk garantisce la perfetta unione e tenuta tra gruppo molla e la sagoma del gioco. Il supporto di fissaggio a terra è dato da una robusta intelaiatura in acciaio successivamente zincata a caldo a garanzia di una forte resistenza contro la corrosione, interrata e fissata allo sping-disk garantisce l'ancoraggio dell'intero gioco al terreno. La ferramenta utilizzata per montare il gioco a molla è in acciaio inox e acciaio zincato. Il gioco a molla va interrato. CERTIFICAZIONE: il gioco a molla è stato progettato e realizzato secondo quanto previsto dalla normativa EN1176-1,6:2008 e certificate con marchio TUV. Dimensioni: cm 73x24x86 area da sistemare a verde pubblico - gioco a molla</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,00		
						1,00	450,00	450,00
11 30.01.01.004 NP	<p>Fornitura e posa in opera di trave oscillante a due posti (altalena o dondolo basculante), realizzato interamente con pali in legno di pino nordico lamellare impregnato in autoclave con sali atossici. Trave oscillante in legno a sezione ovale cm 10x14. Cavalletto centrale in acciaio zincato a caldo e fissato a due montanti in legno a sezione ovale con sistema di oscillazione costituito da robusto meccanismo a fulcro e cuscinetti in teflon. Sedute con maniglie sagomate in tubo di acciaio zincato a caldo e verniciato in forno a 180°. Assemblaggio mediante bulloneria in acciaio zincato 8.8 e dadi autobloccanti. Elementi copridado a norma in nylon colorato. Dimensioni cm 300x42x75, altezza di caduta 80 cm. Area di sicurezza 550x285 cm. Certificato in conformità delle Norme Europee EN 1176 dall'Istituto Tedesco TÜV – SÜD. area da sistemare a verde pubblico - dondolo basculante</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					1,00		
						1,00	900,00	900,00
12 30.01.01.010 NP	<p>Fornitura e posa in opera di cancello pedonale a due ante in acciaio Fe 360 B zincato a caldo con cerniere, fornito di ruote in acciaio, costituito da profilo scatolatorerettangolare iper il telaio con all'interno pannello prefabbricato in acciaio zincato e verniciato tipo "orsogrill" completo di chiusura a chiave, fornito e posto in opera compreso quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. Misure H 200 cm L 195 cm. area da sistemare a verde pubblico - cancello</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	2.300,00	2.300,00
13 30.01.02.020 NP	<p>Fornitura e posa in opera di impianto di illuminazione esterna completo, composto da: n° 5 paline in resina H300 con corpo illuminante a led da 29 W cadauno classe energetica A++, n° pozzetti in PVC alla base delle paline, linea interrata con cavi di collegamento e cavo di terra fino all'armadietto con gli interruttori magnetotermici, con la predisposizione per il collegamento a rete elettrica pubblica e quant'altro necessario alla posa in opera a regola d'arte. area da sistemare a verde pubblico - impianto illuminazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	8.000,00	8.000,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							19.473,71

